
 

 

Povinná informace – dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

Dle § 60 odst. 4 zákona o odpadech je :  

Obec povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o 

způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované 

výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému. 

Město Mladá Vožice ve věci odděleného soustřeďování složek komunálního 

odpadu využilo v roce 2019 projektu Mladá Vožice-Systém odděleného 

sběru materiálově využitelných odpadů, který byl spolufinancován 

z prostředků EU Fondu soudržnosti a SFŽP ČR Operačního programu 

životní prostředí. Město obdrželo dotaci ve výši 1 830 000 Kč na pořízení 

nádob na třídění odpadů a samo přispělo částkou 323 000 Kč.   

Zavedení systému v červenci 2019 předcházela informační kampaň pro 

občany s vysvětlením výhod nabídky nové služby pro občany. Systém „od 

dveří ke dveřím“ spočíval v dodání sad popelnic o objemu 240 litrů na 

třídění plastů, papíru a bioodpadu přímo do domácností trvale žijících 

obyvatel města a jeho místních částí, a to jak v rodinných, tak i bytových 

domech. Občané uzavřeli s městem smlouvu o výpůjčce nádob a ty jim byly 

distribuovány přímo do jejich domácností a mohli ihned službu využívat. 

Každoročně vychází ve Vožičanu svozový kalendář s termíny svozů, které 

jsou 1x měsíčně a u bioodpadu navíc od dubna do listopadu 2x měsíčně.  

Směsný komunální odpad se sváží 2x měsíčně. Kalendář je všem také 

k dispozici na radnici nebo na www.mu-vozice.cz.  

Každá domácnost má k dispozici i leták „Jak správně třídit odpady 

v Mladé Vožici“.  

Původně byl předpoklad takový, že bude omezeno či zrušeno 40 sběrných 

míst odpadů po městě, ale k tomu nakonec nedošlo, neboť se ukázalo, že i 

tato místa jsou občany plně využívána – zejména majiteli rekreačních 

objektů, návštěvníky města a místními podnikateli. Zde mohou občané 

třídit plasty, sklo, papír a nápojové kartony. Takže možnost třídit odpady 

je s podporou města nadstandartní, veškeré náklady s tím spojené platí 

město ze svého rozpočtu. Všechny pořízené sady nádob byly distribuovány 

a zapůjčeny občanům. Tříděním přímo v domácnostech se snížilo množství 

směsného odpadu odvážené na skládku TKO z domácích popelnic přibližně 

o třetinu oproti roku 2018, kdy ještě nebyly v domácnostech sady na třídění. 

Někomu se to může zdát málo, ale musíme uvážit, že s rostoucí životní 

úrovní a obalovou technikou množství odpadů celkově roste, zejména 

obalových plastů a papíru. To nyní vidí každá domácnost, kolik odpadů 

sama za měsíc dokáže nashromáždit. Dále mají občané k dispozici sběrný 

dvůr otevřený 3 dny v týdnu, kde mohou odevzdávat elektroodpad, 



 

 

objemný odpad, stavební odpad, dřevo, jedlý olej a tuk, kovy, textil, 

pneumatiky, polystyren, ad. Dále jsou určena místa na odkládání větví, 

trávy aj. objemnějšího bioodpadu.  

Přestaly se umisťovat velkoobjemové kontejnery na objemný odpad na tzv. 

jarní úklid, protože nebyla zajištěna vytříděnost odpadů.  Někteří občané 

využívali tento sběr k vyklízením svých nemovitostí od letitého nepořádku a 

vůbec se nad tříděním nezamýšleli.  

Nyní mohou téměř veškerý odpad odvézt na sběrný dvůr do Mladé Vožice a 

tam jej pod dohledem obsluhy vytřídit a uložit do příslušných kontejnerů.   

 

A nyní uvádíme MNOŽSTVÍ odpadů vyprodukované ve městě  

Mladá Vožice v roce 2023 (počet obyvatel 2 653 k 31.12.) – údaje jsou  

dle ročního hlášení :  

Směsný komunální odpad ………………………..560,13 t 

Objemný odpad……………………………………199,53 t 

Biologicky rozložitelný odpad ……………………365,54 t 

Plasty ………………………………………………22,861 t 

Papír a lepenka ..…………………………………. 64,927 t 

Sklo …………………………………………………44,86  t 

Nápojový karton ……………………………………. 2,37 t 

Jedlý olej a tuk …………………………………….. 0,786 t 

Textilní materiály …………………………………12,344 t 

Kovy ………………………………………………... 23,23 t 

Pneumatiky …………………………………………8,785 t 

Stavební a demoliční odpady ……………………..196,68 t 

Polystyren …………………………………………   0,711 t   

Dřevo ………………………………………………   39,37 t 

Nebezpečné odpady ………………………………...6,252 t 

Elektroodpady jsou odevzdávány kolektivním systémům  

Asekol, Elektrowin, Ekolamp a Rema v rámci zpětného  

odběru, neplatí se za likvidaci, naopak město dostává  

příspěvek za vytřídění dle jejich množství. Kupující platí  

recyklační poplatek už při koupi elektrospotřebiče a tento  

je používán na financování jeho následnou ekologickou  

likvidaci. 

 

VÝDAJE na provoz obecního systému OH :  

Celkové náklady ……………………………………. 6 408 713 Kč 

z toho : 

- tříděný sběr : …………………………………..1 754 851 Kč 

(papír 764 456 Kč, plasty 625 911 Kč, sklo 140 000 Kč,  

NK 55 000 Kč, kovy 10 000 Kč, dřevo 159 484 Kč) 

- biologické odpady od občanů ………………….. 661 915 Kč 



 

 

- nebezpečné odpady ………………………………..87 747 Kč 

- objemné odpady ………………………………..   734 270 Kč 

- stavební odpady  ……………………………….   482 249 Kč 

- směsný komunální odpad …………………….. 2 428 375 Kč 

- úklid veř. prostranství tzv. littering …………..   203 982 Kč 

- úklid „černých skládek“ ……………………….     50 000 Kč 

- textil ……………………………………………..       1 452 Kč 

- jedlé oleje a tuky ………………………………..       1 452 Kč 

- polystyren ……………………………………….       1 815 Kč 

- ostatní odpady …………………………………..       2 420 Kč  

 

Další specifické náklady :  

- náklady na provoz sběrného dvora ……………   460 951 Kč 

- odpady z údržby zeleně ………………………...   731 702 Kč 

- investiční náklady na provoz systému třídění ...1 249 502 Kč 

- informování veřejnosti /propagace……………      20 000 Kč  

- administrativa OH obce     ……………………… 700 000 Kč    

  

 

 

 PŘÍJMY od občanů, podnikatelů a EKO-KOMu a.s. : 

 místní poplatek od občanů, vč. rekreantů  ………… 1 781 660 Kč 

 od podnikatelů ………………………………………      326 289 Kč 

 prodej PET lahví …………………………………………  5 600 Kč 

 platby za zpětný odběr od KS ……………………….      64 523 Kč     

 příjem od EKO-KOM a.s. ………………………452 007 Kč+DPH                                                                                                  

                                                                                                                           Ing. Blanka Malinová 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


